1

证券代码：002331          证券简称：皖通科技         公告编号：2020-097

安徽皖通科技股份有限公司

第五届监事会第九次会议决议公告

    本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

安徽皖通科技股份有限公司（以下简称“公司”）第五届监事会

第九次会议于 2020 年 11 月 16 日在公司会议室召开。本次临时会议

的通知及会议资料已于 2020 年 11 月 15 日以纸质文件及电子邮件形

式送达各位监事。本次会议应到监事 3 人，实到监事 3 人，会议由公

司监事会主席袁照云先生主持。本次会议的召开符合《公司法》及《公

司章程》的有关规定。会议以记名投票方式审议通过了如下议案：

审议通过《关于继续执行第五届监事会第八次会议决议的议案》

鉴于相关事项影响较大，公司监事会召开本次临时会议。经审慎

考虑，公司监事会决定继续执行 2020 年 11 月 13 日做出的第五届监

事会第八次会议决议，取消原定于 2020 年 11 月 20 日召开的 2020 年

第二次临时股东大会。具体情况如下：

一、取消股东大会的原因及审议程序

2020 年 10 月 12 日，公司监事会收到合计持有公司 17.21%股份

的股东易增辉及南方银谷科技有限公司以书面形式出具的《关于提请

2

召开安徽皖通科技股份有限公司临时股东大会的函》，提请公司监事

会召开临时股东大会审议相关议案。

2020 年 10 月 15 日，公司召开第五届监事会第五次会议，审议

通过《关于公司召开 2020 年第二次临时股东大会的议案》，公司监

事会根据易增辉的申请，同意作为召集人召集定于 2020 年 11 月 20

日 14：30 召开公司 2020年第二次临时股东大会，审议相关议案。

2020 年 10 月 15 日，公司就易增辉违反《关于成都赛英科技有

限公司之发行股份购买资产协议》及其他交易文件/承诺的约定事项

向合肥市中级人民法院提起诉讼，并于同日收到《受理案件通知书》。

2020年 11 月 13 日，公司收到合肥市中级人民法院于 2020年 11

月 9 日出具的《民事裁定书》，易增辉持有的公司 14,343,958 股股

份被裁定司法冻结。

2020年 11 月 13 日，公司监事会召开第五届监事会第八次会议，

会议审议通过《关于取消公司 2020 年第二次临时股东大会的议案》。

鉴于公司与易增辉之间的增资纠纷尚在法院审理过程中，且易增

辉持有的公司股份已被法院裁定司法冻结，易增辉的股东身份存在不

确定性，如其被法院裁定配合注销股东身份，其股东权利基础将不存

在。同时，本次临时股东大会审议议案涉及对公司现有董事会二分之

一以上董事的罢免及更换，直接影响公司治理的稳定。经审慎考虑，

公司监事会决定取消原定于 2020年 11月 20日召开的公司 2020年第

二次临时股东大会，待有权机关做出最终认定后，再行召开股东大会

审议相关事项。

3

2020 年 11 月 16 日，上海市汇达丰律师事务所出具了《上海市

汇达丰律师事务所关于安徽皖通科技股份有限公司监事会取消 2020

年第二次临时股东大会所涉相关事项的法律意见书》，律师经审查后

认为，公司 2020 年第二次临时股东大会提请人之一股东易增辉目前

与公司就增资纠纷涉诉，且其所持公司股份被公司申请司法冻结。涉

诉主要原因系公司认为其违反《发行股份购买资产协议》中约定的股

东义务，一旦法院认定其违反股东义务并判决配合注销其所持公司股

份，其股东权利基础将不存在。根据最高人民法院关于适用《中华人

民共和国公司法》若干问题的规定（三）（2014 修正）（以下简称

“《公司法司法解释三》”的规定，股东享有股东权利的前提是承担

股东义务，违反股东义务，也就不应享有股东的相应权利，这亦是民

法中权利与义务统一、利益与风险一致原则的具体体现。鉴于公司与

易增辉之间的增资纠纷尚在法院审理过程中，易增辉持有公司股份已

经被法院裁定司法冻结，易增辉的股东身份存在不确定性，如其被法

院裁定配合注销股东身份，其股东权利基础将不存在。同时，本次临

时股东大会审议议案涉及对公司现有董事会二分之一以上董事的罢

免及更换，直接影响公司治理的稳定。在法院作出最终裁决之前，为

了保证公司的稳定发展，公司监事会决定取消本次临时股东大会，理

由正当、合法。

三、取消股东大会符合相关法律法规和规章制度的规定

《上市公司股东大会规则》第十九条规定：“发出股东大会通知

后，无正当理由，股东大会不得延期或取消，股东大会通知中列明的

4

提案不得取消。一旦出现延期或取消的情形，召集人应当在原定召开

日前至少 2 个工作日公告并说明原因。”

《深圳证券交易所股票上市规则》8.2.3 规定：“上市公司发出

股东大会通知后，无正当理由不得延期或者取消股东大会，通知中列

明的提案不得取消。一旦出现延期或者取消的情形，上市公司应当在

原定召开日期的至少二个交易日之前发布通知，说明延期或者取消的

具体原因。”

《深圳证券交易所上市公司业务办理指南第 8号——股东大会》

中“三、股东大会通知”规定：“发出股东大会通知后，股东大会因

故需要取消的，召集人应当在现场会议召开日前至少两个工作日公告

并说明原因。召集人为董事会或者监事会的，董事会或者监事会应当

召开会议审议取消股东大会事项。”

根据上述规定，公司监事会作为公司 2020 年第二次临时股东大

会的召集人，基于易增辉的股东身份存在不确定性等原因，于 2020

年 11 月 13 日召开第五届监事会第八次会议，决定取消原定于 2020

年 11 月 20 日召开的公司 2020 年第二次临时股东大会，其决定做出

的程序及理由正当合理，符合法律、行政法规、部门规章、规范性文

件和《公司章程》等的相关规定。

因此，公司监事会决定继续执行第五届监事会第八次会议决议，

取消原定于 2020年 11月 20日召开的公司 2020年第二次临时股东大

会。

本议案同意 3 票，反对 0 票，弃权 0票。

5

特此公告。

                           安徽皖通科技股份有限公司

                           监事会

                                 2020 年 11 月 17日

	安徽皖通科技股份有限公司（以下简称“公司”）第五届监事会第九次会议于2020年11月16日在公司会议室召开。本次临时会议的通知及会议资料已于2020年11月15日以纸质文件及电子邮件形式送达各位监事。本次会议应到监事3人，实到监事3人，会议由公司监事会主席袁照云先生主持。本次会议的召开符合《公司法》及《公司章程》的有关规定。会议以记名投票方式审议通过了如下议案：
	审议通过《关于继续执行第五届监事会第八次会议决议的议案》
	因此，公司监事会决定继续执行第五届监事会第八次会议决议，取消原定于2020年11月20日召开的公司2020年第二次临时股东大会。
	本议案同意3票，反对0票，弃权0票。
	特此公告。